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مسئول مرکز پایش آلاینده‌های شهرداری مشهد اعلام کرد:

آلودگی زیاد میوه درختان توت شهری
مســئول مرکز پایــش آلاینده‌های شــهرداری 
مشــهد گفت: میــوه درختــان توت شــهری به 
میزان زیادی آلوده است و باید از خوردن آن ها 
خودداری کرد. رضا اســماعیلی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: آلاینده های هــوا و ذرات معلق، 
ترکیبــی از چندین آلاینده ســمی و خطرناک 
هستند که طبق سیاهه انتشار آلودگی هوای 
مشهد، به طور متوسط در سال ۲۴۵ هزار تن 
انواع آلاینده‌ در هوا منتشــر می شــود و مقدار 
قابل توجهی از آن ها بــه خصوص ذرات معلق 

در سطح شهر نشست می کنند. 

وی گفت: نشســت آلاینده ها تاثیر ســوئی بر 
پوشــش گیاهی از جمله درختان شهر دارد و 
نشســت آلاینده ها روی بــرگ درختان منجر 
به مختل شــدن فرایند فیزیولوژیکی درختان 
از جمله عمل فتوســنتز می شــود. میوه های 
شــهری از جمله درختان توت کاشته شده در 
شهر به ذرات معلق کاملا آلوده شده و مصرف 
آن خطرناک اســت و بر ســامت شــهروندان 
تاثیــر مســتقیم دارد. آلودگــی ایــن میــوه بــا 
شســتن نیز از بیــن نمــی رود بلکه بیشــتر به 

داخل میوه نفوذ می کند.

آغاز  به کار نمایشگاه تخصصی جهیزیه در مشهد  

مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی مشهد گفت: 
نهمین نمایشگاه تخصصی جهیزیه و ملزومات 
ازدواج از دیروز، ۲ خرداد با حضور 80 شرکت 
داخلی در نمایشگاه بین‌المللی مشهد آغاز به 

کار کرد و تا پنجم خرداد ادامه خواهد یافت.
به گزارش ایسنا، سعید صیفی درباره برگزاری 
نهمین نمایشگاه تخصصی جهیزیه و ملزومات 
ازدواج اظهار کرد: نهمین نمایشگاه تخصصی 
جهیزیــه و ملزومــات ازدواج با نــام اختصاری 
نمایشــگاه جهیزیــه در نمایشــگاه بین‌المللی 
مشــهد برگزار خواهد شــد. زمان افتتــاح این 

نمایشگاه امروز سه‌شنبه، ۲ خرداد است.
وی درباره ســاعت بازدید از نهمین نمایشگاه 
تخصصی جهیزیــه و ملزومــات ازدواج افزود: 
عموم مردم می‌تواننــد از تاریخ ۲ تا پنج خرداد 
از این نمایشگاه طی ساعات ۱۶ تا۲۲ بازدید 
کنند.مدیر عامل نمایشگاه بین‌المللی مشهد 

خاطرنشان کرد: این نمایشگاه در سالن‌های 
ابوســعید، مولــوی، انــوری، بهــار، فردوســی 
 و در فضایــی بــه مســاحت ۹۲۰۰ مترمربــع 

برگزار خواهد شد.
صیفی درباره تعداد کل شــرکت‌کنندگان در 
این نمایشــگاه نیز گفت: مشــارکت‌کنندگان 
در این نمایشگاه  ۸۰ شــرکت هستند. به طور 
دقیق‌تر از شهر مشهد ۵۳ شرکت، شهر تهران 
۲۶ شرکت و شهر نیشــابور یک شرکت در این 
نمایشــگاه حضور دارند کــه در زمینــه فروش 
مبلمان، لوســتر، فرش، لوازم خانگی و کالای 

خواب فعالیت می‌کنند.

مدیر جهاد کشاورزی خبر داد:

اصلاح نژاد دام کردی در قوچان 
مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان قوچان گفت: به 
منظور حفظ و ذخیره ژنتیکی ایــن دام برای اولین 
بار طرح اصلاح نــژاد دام کردی با غربالگری ۵۰۰ 
راس میش در سه روســتا اجرایی شــد. به گزارش 
ایســنا، مهران حیاتی بــا بیان ایــن کــه دام کردی 
مختص قوچان است، اظهار کرد: شهرستان قوچان 
به لحاظ ارزش ناخالص اقتصادی محصولات حوزه 
کشــاورزی 4.3 درصد ارزش تولیدات استان را به 
خود اختصاص داده اســت و در این حــوزه جایگاه 
هشتم را در اختیار دارد.وی افزود: این شهرستان 
در کشــت دیم جو، عدس ، یونجه ، نخود ،گلرنگ و 
همچنین عدس آبی رتبه نخست خراسان رضوی 
و در تولید گندم دیم، سیب‌زمینی و انگور آبی رتبه 
دوم و در تولید سیب و ســنجد نیز رتبه سوم استان 
را به خود اختصاص داده اســت. حیاتی با اشاره به 
اجرای طرح ارتقای ضریب خوداتکایی محصولات 
راهبردی در ســطح ۵هزار هکتــار از اراضی آبی و 

۱۸ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی دیم در شهرستان 
قوچان گفت: برای نخســتین بار طرح کشــاورزی 
قراردادی و جهش تولید دیم در شهرســتان انجام 
شــد. مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان قوچان با 
بیان این که اجرای طرح جهش تولید در سطح ۱۷ 
هزارو ۱۹۵ هکتار از دیم‌زارهای بخش باجگیران 
در حال اجراســت، افــزود: شهرســتان قوچان در 
این حوزه از لحاظ عملکرد رتبه نخســت اســتان را 
به خود اختصاص داده اســت. حیاتی خاطرنشان 
کرد: پروژه کشــتارگاه صنعتی این شهرستان هم 
اکنون بیش از ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و 
پیش بینی می شود این پروژه در شهریور امسال به 
بهره‌برداری برســد. وی با یادآوری این موضوع که 
میدان دام این شهرستان سنتی بوده و دستگاه‌های 
نظارتی بهداشــتی به دلیل قرار گرفتن در محیط 
شــهری، ایراداتی بــه آن وارد کرده‌انــد، بیان کرد: 
پس از رایزنی‌های انجام‌ شده با سرمایه‌گذار بخش 
خصوصی مقرر شــد یــک میــدان دام در خــارج از 
محیط شهری راه‌اندازی شود که مجوز تأسیس آن 
دریافت و تسهیلات لازم برای آن مصوب شده است.

آقایان اجرایی؛  انتقاد 
نماینده ولی فقیه را 

جدی بگیرید

یادداشت

مسعود حمیدی

روزنامه نگار

فرماندار خواف با اشاره به طرح های مصوب سفر رئیس جمهور اعلام کرد:

پیشرفت 80 درصدی طرح های حوزه بهداشت و درمان خواف
فرماندار خواف گفت:‌ بیشــترین درصد پیشرفت 
فیزیکی طــرح های مصــوب ســفر رئیس‌جمهور 
و هیئــت دولــت در ایــن شهرســتان مربــوط بــه 
بخش بهداشــت و درمان با پیشرفت فیزیکی ۸۰ 

درصدی است.
مهــدی عباســپور روز ســه شــنبه در گفــت و گــو 
با ایرنا افــزود:‌ کمترین میزان پیشــرفت فیزیکی 
طرح های مصوب سفر رئیس‌ جمهور به خراسان 
رضوی در شهرســتان خــواف به میــزان 3 درصد 

مربوط به طرح های جهاد کشاورزی است.
وی ادامــه داد:‌ بــه دنبــال ســفر فروردین ســال 
گذشــته رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت به 
اســتان خراســان رضوی، ۱۴۳ طرح زیربنایی 
به عنوان مصوبات ســفر در شهرستان خواف در 
دســتور کار قرار گرفت که باید به مدت سه سال 

اجرا شوند.
فرماندار خواف بیان کرد:‌ طرح های مصوب سفر 
رئیس جمهور در این شهرستان و در بخش جهاد 
کشاورزی شــامل ۶۸ طرح مرمت قنات ها و لوله 
گذاری چاه های کشــاورزی اســت که تاکنون 3 

درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
وی گفت:‌ همچنیــن در حوزه بازنگــری و اجرای 
طرح های هــادی روســتایی در راســتای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در روستاها، ۳۳ طرح با 
میانگین پیشــرفت فیزیکی ۵۰ درصدی در حال 

اجراست.
عباســپور خاطر نشــان کرد:‌ ۱۴ طرح ســاخت 
فضاهای آموزشی در مناطق شهری و روستایی 
از میانگین پیشــرفت فیزیکــی ۵۰ درصد و ۱۰ 
طــرح منابع طبیعــی و مقابلــه با گــرد و غبار هم 
تاکنون از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار 

هستند.
وی گفــت:‌ در حــوزه بــه ســازی و ایمــن ســازی و 
احــداث راه هــای جدیــد، پنج طــرح بــا میانگین 
پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصد در شهرستان خواف 

در حال اجراست.
وی تصریح کرد:‌ چهار طرح هــم در حوزه احداث 
و تکمیــل فضاهای بهداشــتی و درمانی در ســفر 
رئیس جمهــور و هیئــت دولت به اســتان مصوب 

شد که تاکنون ۸۰ درصد پیشرفت داشته است.
فرماندار خواف گفــت: در حوزه احداث فضاهای 
ورزشی ۲ طرح با میانگین پیشرفت فیزیکی ۲۵ 

درصد در این شهرستان در حال اجراست.
عباســپور گفت:‌ با توجــه بــه تاکیدات اســتاندار 
خراســان رضوی مبنی بر پیگیری مســتمر طرح 
های مذکور ، کارگروه ویژه پیگیری مصوبات سفر 
هیئت دولت در فرمانداری شهرستان خواف سال 
گذشته تشکیل شــد و به صورت هفتگی با حضور 
مدیران مربوط، آخرین وضعیت اجرایی شدن این 

مصوبات بررسی می شود.

با اجرای پروژه های بیابان زدایی اتفاق افتاد

جلوگیری از مهاجرت ساکنان 6 روستای کویری خلیل آباد به شهرها
حســین نــوری/ رئیــس اداره منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری شهرســتان خلیل آباد گفت: در سایه 
اجرای پــروژه های بیابــان زدایی )تــاغ کاری( از 
مهاجرت ساکنان 6 روستای کویری خلیل آباد به 

شهرها جلوگیری شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان رضوی، حمید ترابی افزود: 
اجرای پروژه های بیابان زدایی) تاغ کاری(  نقش 
مهمــی در حفاظــت منابع خــاک و آب و پوشــش 
گیاهــی منطقه ایفــا می کنــد که موجــب تثبیت 
خاک و افزایش پوشش گیاهی مناسب و در نهایت 
کاهش مهاجــرت روســتاییان به شــهر و افزایش 

درآمد و اشتغال زایی منطقه می شود.
وی اظهــار کــرد: تــاغ کاری در مناطــق کویــری 
شهرســتان باعث شــده که خاک های ماســه ای 
ســبک ، کمتر در معــرض فرســایش  بــادی قرار 
بگیرند . درختچه های تاغ در واقع نقش بادشکن 

را ایفا می کنند و این خود در توســعه کشــاورزی 
مناطق کویری نقش بســزایی داشــته است. وی 
تصریح کرد: کاشــت درخت پســته به عنوان یک 
گیــاه کــم آب طلــب و اقتصــادی در ۶ روســتای 
کویری شهرستان شــامل کاهه ، تک مار، مهدی 
آبــاد، ســعددین ، جعفرآباد و شــوراب  کــه حدود 
۲۲۰۰ خانوار و ۷هزارنفــر جمعیت دارد، نقش 
مهمــی در جلوگیــری از مهاجــرت اهالــی ایــن 
روســتاها به شــهر داشــته اســت  که این مهم در 
سایه اجرای پروژه های بیابان زدایی ) تاغ کاری(  

حاصل شده است.
ترابی با بیــان این که گیــاه تاغ علاوه بــر حفاظت 
خاک بخشــی از نیاز علوفه ای دام ها را در مناطق 
کویری تامین می کند، افزود: شهرستان خلیل آباد 
با مساحت ۱۵۰ هزار هکتار دارای ۲۰ هزار هکتار 
تاغزار بوده کــه حــدود  ۷۰ درصــد آن در مناطق 

کویری و جنوب شهرستان قرار گرفته است.
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